
   

          PATVIRTINTA  

          Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“  

          direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 17 d. 

          įsakymu Nr. V-245 

 

VILNIAUS LOPŠELIO DARŽELIO „RŪTA” UGDOMOJO PROCESO NUO 2020-09-01 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

Vadovaujantis VESOC vadovo 2020-06-16 sprendimu Nr. V-1487 „Dėl ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ ir VESOC vadovo 2020-08-17 sprendimu 

Nr. V-1840 „Dėl LR sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo 2020-06-16 sprendimo Nr. 1487 „Dėl ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo“  bei Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos 2020 m. rugpjūčio 17 d. parengtomis  rekomendacijomis, nuo 2020 

rugsėjo 1 dienos:  

1. Įstaigoje pradeda veikti 12 grupių. Vaikų skaičius grupėse ne daugiau nei Lietuvos higienos 

normoje HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2016 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-93, pagal amžiaus grupes nurodyto vaikų skaičiaus.  

2. Mokestis už ugdymą ir maitinimą skaičiuojamas įprasta tvarka vadovaujantis Vilniaus miesto 

savivaldybės Tarybos 2019-12-04 sprendimu Nr. 1-305. 

3. Ugdymo paslaugos organizuojamos maksimaliai laikantis grupių izoliacijos principo:  

3.1. vaikai nuolatos lanko tą pačią grupę, grupės veikla vykdoma taip, kad būtų išvengta 

skirtingas grupes lankančių vaikų kontakto patalpose, kuriose teikiamos ugdymo paslaugos;  

3.2. ikimokyklinio ugdymo pedagogai, priešmokyklinio ugdymo pedagogai tą pačią dieną dirbta 

tik vienoje grupėje;  

3.3. su vaikais kontakto neturi tie darbuotojai, į kurių pareigas neįeina tiesioginis darbas su 

vaikais;  

3.4. ribojamas skirtingose grupėse dirbančių darbuotojų kontaktas, o jei to padaryti neįmanoma, 

ribojamas kontakto laikas išlaikant saugų atstumą;  

3.5. vaikai maitinami grupės patalpose. Lėkštės ir valgymo įrankiai plaunami karštu vandeniu ir 

indų plovikliu; 

3.6. renginiai ir edukacinės veiklos kelioms vaikų grupėms uždarose patalpose neorganizuojami. 

Po kiekvienos grupės kūno kultūros ar muzikos užsiėmimų salė yra vėdinama ir valoma; 

3.7. maksimaliai išnaudojamos galimybės ugdymo organizavimui lauke įstaigos teritorijoje, 

išlaikant fizinį atstumą ir atskirų grupių izoliaciją. Lauko žaidimų erdvės suskirstytos atskiroms 



grupėms. Jei lauke organizuojamas renginys kelioms grupėms, tarp dalyvių išlaikomas 1 metro 

atstumas. 

4. Kontaktinės švietimo pagalbos specialistų konsultacijos teikiamos individualiai arba vienu 

metu dirbama tik su tos pačios grupės vaikais. Konsultacijų metu vengiama fizinio kontakto. Po 

kiekvienos konsultacijos patalpos išvėdinamos ir nuvalomi dažnai liečiami paviršiai.  

5. Prie įėjimo į patalpas, kuriose vykdomas ikimokyklinis ir (ar) priešmokyklinis ugdymas, 

pateikta informacija apie: 

- asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.); 

- apie reikalavimus dėl kaukių dėvėjimo; 

- draudimą ugdyme dalyvauti vaikams, kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), 

kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas). 

6. Asmenys, atlydintys vaikus, ir darbuotojai, vykdantys vaikų priėmimą į įstaigą, uždarose 

erdvėse, grupės renginiuose uždarose erdvėse dalyvaujantys pilnamečiai tretieji asmenys (pvz., 

tėvai (globėjai, rūpintojai), kai tarp dalyvių neišlaikomas 2 metrų atstumas, privalo dėvėti nosį ir 

burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones). Kaukių 

leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių 

dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Kai darbuotojas negali 

dėvėti kaukės dėl savo sveikatos būklės, atsižvelgiant į profesinės rizikos vertinimo išvadą, jam 

parenkamos kitos asmeninės apsaugos priemonės. 

7. Patalpose, kuriose vykdomas ikimokyklinis ir (ar) priešmokyklinis ugdymas, sudarytos 

galimybės rankų dezinfekcijai (gerai matomoje, bet vaikams nepasiekiamoje vietoje yra rankų 

dezinfekcijai skirtos priemonės). 

8. Vykdomas vaikus atlydinčių asmenų sveikatos būklės stebėjimas (sudaromos sąlygos 

matuoti(s) kūno temperatūrą) ir vertinama visų priimamų į įstaigą vaikų sveikatos būklė. 

Vaikams, kuriems pasireiškia karščiavimas, kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų 

požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) ar kitų požymių, nurodytų Lietuvos 

higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo 

bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 80 punkte, dalyvauti ugdymo veikloje griežtai draudžiama ir 

jie nebus priimami. Vadovaujantis Įstaigos tarybos 2020-06-17 posėdžio Nr. LT-2 nutarimu tėvai 

į darželio patalpas neįleidžiami. 

9. Vaikui sunegalavus įstaigoje, nedelsiant informuojami jo tėvai (globėjai). Jei vaikui pasireiškė 

užkrečiamųjų ligų požymiai, jis izoliuojamas, kol jo tėvai (globėjai, rūpintojai) atvyks. Vaikų, 



kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), tėvams (globėjams) rekomenduojama 

konsultuotis Karštąja koronaviruso linija telefonu 1808 arba susisiekti su vaiko šeimos gydytoju 

dėl konsultacijos. Jeigu įstaigoje būtų gauta informacija iš vaiko tėvų (globėjų) apie vaikui 

nustatytą COVID-19 ligą (koronoviruso infekciją), apie tai įstaiga informuos Nacionalinį 

visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) ir 

bendradarbiaus su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis. Šiems asmenims taikoma 14 dienų 

izoliacija. 

10. Ugdymo įstaigoje dirba tik tie darbuotojai, kurie neturi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų 

ir kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir 

pan.). Darbuotojų sveikata nuolat stebima:  

10.1. sudarytos sąlygos matuoti(s) darbuotojų(-ams) kūno temperatūrą tik atvykus į darbą;  

10.2. darbuotojams, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų ir kitų 

užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), 

rekomenduojama konsultuotis Karštąja koronaviruso linija tel. 1808 arba susisiekti su savo 

šeimos gydytoju konsultacijai;  

10.3. jeigu būtų gauta informacija apie įstaigos darbuotojui nustatytą COVID-19 ligą 

(koronoviruso infekciją), administracija nedelsiant apie tai informuos NVSC, ir bendradarbiaus 

su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis. Šiems asmenims taikoma 14 dienų izoliacija;  

10.4. dirbti draudžiama darbuotojams, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos laikotarpiu, 

išskyrus darbuotojus, dirbančius nuotoliniu būdu;  

10.5. ugdymo paslaugų vietoje su vaikais gali dirbti ir kiti pedagogai, pvz., meninio ugdymo 

mokytojas, kūno kultūros mokytojas, švietimo pagalbos bei kiti specialistai, turintys pedagogo 

kvalifikaciją. 

11. Ugdymo paslaugų teikimo vietoje sudarytos tinkamos sąlygos darbuotojų ir vaikų rankų 

higienai (praustuvėse tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių patiekiama skysto muilo, 

rankšluosčius rekomenduojama naudoti vienkartinius).  

12. Vaikų ugdymui naudojami tik  lengvai valomi ir skalbiami žaislai. 

13. Patalynė ir rankšluosčiai keičiami juos sutepus, bet ne rečiau kaip vieną kartą per savaitę. 

Skalbiama įprastomis skalbimo priemonėmis 60–90 °C temperatūros vandenyje. 

14. Kriauklės ir kiti sanitariniai mazgai dezinfekuojami kiekvieną kartą jais pasinaudojus vienam 

vaikui.  

15. Grupės patalpos yra išvėdinamos prieš atvykstant vaikams ir ne rečiau kaip 2 kartus per 

dieną. Patalpos, kuriose organizuojama grupių veikla, dažnai liečiami paviršiai jose, žaislai  yra 

valomi ne rečiau kaip 1 kartą per dieną. Kitos bendros patalpas (laiptines, koridorius), taip pat 

dažnai liečiami paviršiai tose patalpose (turėklai, šviesos jungikliai, rankenos) valomos ne rečiau 



kaip 2 kartus per dieną drėgnu būdu. (atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos parengtas rekomendacijas patalpų valymui COVID-19 pandemijos metu) 

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%202020

0327%20(1).pdf 

16. Sveikatos apsaugos ministerija pratęsė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, 

kurie lanko darželį, ir kurių sveikata nuo paskutinio patikrinimo nepasikeitė, sveikatos 

pažymėjimų galiojimo laiką. Sveikatos pažymėjimai galios iki metų pabaigos (Sveikatos 

apsaugos ministro 2020-07-07 ĮSAK. Nr. V-1615). Naujai priimtų į darželį vaikų sveikatą tėvai 

(globėjai) privalo patikrinti įprasta tvarka (daugiau informacijos 

rasite https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/vaiku-liekanciu-toje-pacioje-mokykloje-sveikatos-

pazymejimai-galios-iki-metu-galo 

17. Įstaigos darbuotojų sveikatos pažymėjimų galiojimas, pasibaigęs ne anksčiau kaip prieš vieną 

mėnesį iki karantino pabaigos, arba karantino paskelbimo metu, pratęstas 3 mėnesiams.  

18. Adaptacijos procesas bus vykdomas palaipsniui, atsižvelgiant į kiekvienos šeimos poreikius. 

Dėl padidėjusių COVID-19 atvejų, tėvai negali dalyvauti vaikų ugdomojoje veikloje, išskyrus 

ypatingus atvejus (įstaigos VGK nutarimu, kai vaikas turi specialiųjų ugdymosi poreikių, 

laikantis visų saugumo reikalavimų).  

19. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“  direktoriaus 2020 m. gegužės 15 d. įsakymą Nr. V- 174 

laikyti negaliojančiu. 

20. Įstaigos darbuotojai supažindinti su vaikų ugdymo nuo 2020-09-01 tvarkos aprašu  Vilniaus 

lopšelyje-darželyje „Rūta” ir įsipareigoja juo vadovautis. 

 

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf
https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/vaiku-liekanciu-toje-pacioje-mokykloje-sveikatos-pazymejimai-galios-iki-metu-galo
https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/vaiku-liekanciu-toje-pacioje-mokykloje-sveikatos-pazymejimai-galios-iki-metu-galo

